
                                                                       evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1231/OŽP/2022 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Dárcem  

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený Mgr. Janou Skopalíkovu, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 

IČO: 70891095    DIČ: CZ70891095 

a 

Obdarovaným  

Město Slaný 

se sídlem Velvarská 136/1, 274 53 Slaný 

zastoupené Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 

IČO: 00234877   DIČ: CZ00234877 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 6. 2021 darovací smlouvu (dále též „Darovací smlouva“), jejímž 

předmětem bylo darování movitých věcí specifikovaných v příloze č. 1 Darovací smlouvy Dárcem 

Obdarovanému. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vedena v evidenci Středočeského kraje pod č. S-

2955/OŽP/2021. 

2. Strana Dárce je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že z důvodu neúplného uvedení metadat nedošlo do 

okamžiku sjednání této smlouvy k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru 

smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 

strany obdrží její elektronický originál. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy o vypořádání závazků v registru 

smluv. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí Dárce. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Uzavření této smlouvy o vypořádání závazků schválila Zastupitelstvo Středočeského kraje 

usnesením č. 030-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022 a v případě tohoto právního úkonu jsou splněny 

podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 

 

Příloha č. 1 – Darovací smlouva č. S-2955/OŽP/2021 ze dne 17. 6. 2021 

 

 

 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

    Dárce              Obdarovaný 



 



 

Stránka 1 z 3 

 

 Darovací smlouva 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, vedená v evidenci Středočeského kraje pod č. S-2955/OŽP/2021 

 

 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený Mgr. Janou Skopalíkovou, radní pro oblast životního prostředí a zemědělství  

IČO: 70891095  

DIČ: CZ70891095 

(dále jen „Dárce“) 

 

a 

 

Město Slaný 

se sídlem Velvarská 136/1, 274 53 Slaný 

zastoupené Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 

IČO: 00234877 

DIČ: CZ00234877 

(dále jen „Obdarovaný“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 

 

Článek II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

 

1. Dárce je vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 

této Smlouvy. Účetní hodnota těchto věci činí 210 000 Kč (slovy: dvě stě deset tisíc 

korun českých). 

2. Dárce daruje Obdarovanému movité věci uvedené v čl. II., odstavci 1. této Smlouvy (dále 

jen „Dar“). Obdarovaný přijímá Dar do svého výlučného vlastnictví. 

3. Dárce prohlašuje, že věci převáděné touto Smlouvou nabyl v souvislosti s veřejnou 

zakázkou „Obnovení naučné stezky I“, a že mu není známo, že by měly jakékoliv vady. 

Obdarovaný pak prohlašuje, že si tyto věci osobně prohlédl a že je dle stavu v přiložené 

fotodokumentaci, která je přílohou této smlouvy přijímá do svého vlastnictví. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Dar bude Dárcem předán Obdarovanému do 30 dnů po 

podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. O předání bude smluvními stranami 



 

Stránka 2 z 3 

 

sepsán předávací protokol. Současně s movitými věcmi, které jsou předmětem Daru, 

předá Dárce Obdarovanému i související dokumentaci. 

5. Obdarovaný je povinen zacházet s Darem s péčí řádného hospodáře, zejména jej 

zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Do 31. 12. 2021 nesmí Obdarovaný Dar 

převést, prodat, půjčit či pronajmout jinému subjektu, a dále nesmí být k tomuto Daru 

zřízeno věcné břemeno či zástavní právo. 

6. Dárce prohlašuje, že je na základě smluvních ujednání s dodavatelem (Naučné středisko 

ekologické výchovy Kladno – Čabárna, o.p.s.) movitých věcí, které jsou předmětem 

Daru, oprávněn k výkonu práva užít autorské dílo, pokud takové dílo vzniklo, a to 

v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv, v územním rozsahu 

neomezeném, pro jakýkoliv způsob užití, v neomezeném množstevním rozsahu, 

bezvýhradně, tj. pro svou nekomerční činnost a aktivity v souladu s Koncepcí EVVO 

Středočeského kraje a dále je oprávněn udělit podlicenci a/nebo licenci postoupit 

jakékoliv třetí osobě bez omezení s výjimkou užití díla ke komerčním účelům. Dárce 

tímto poskytuje Obdarovanému podlicenci v rozsahu výše uvedeném, a to bezúplatně. 

V případě, že by Obdarovaný měl v úmyslu užít autorské dílo ke komerčním účelům, je 

tak oprávněn učinit pouze se souhlasem autora grafických podkladů. 

 

 

Článek III. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Dárce.  

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Dárce obdrží tři a Obdarovaný 

jedno vyhotovení. 

5. Tato Smlouva byla v souladu s § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, schválena Zastupitelstvem Středočeského kraje usnesením 

č. 026-07/2021/ZK ze dne 31. 5. 2021 a splňuje tedy podmínky požadované zákonem.  

6. Tato Smlouva byla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schválena Radou města Slaný dne 20. 01. 2021 usnesením č. 

04/58/2021/RM.  

7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené 

odpovídají pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

převod práva vlastnického k movitým věcem uvedeným v příloze této Smlouvy ve 



 

Stránka 3 z 3 

 

prospěch Obdarovaného lze touto Smlouvou uskutečnit a že plně souhlasí s jejím 

obsahem. Tato shodná konstatování stvrzují svými podpisy připojenými pod tuto 

Smlouvu.  

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje, uvedené 

v příloze č. 2. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………...                                   Ve Slaném dne ……………….... 

 

Dárce        Obdarovaný 

 

 

 

………………………   ………………………………..… 

Středočeský kraj     Město Slaný 

Mgr. Jana Skopalíková,                                   Mgr. Martin Hrabánek, starosta  

radní pro oblast životního  

prostřední a zemědělství 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Předávací protokol (stane se přílohou smlouvy po předání Daru a podpisu 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami) 

Příloha č. 2 - Usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje 

Příloha č. 3 - Fotodokumentace infopanelů   





Usnesení č. 026-07/2021/ZK ze dne 31.5.2021       
 
Žádost o bezúplatný převod informačních tabulí na Slánské hoře do majetku města 
Slaný 
 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost města Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný, dle přílohy č. 1 k Tisku č. 0362(2021) 

I I .  s c h v a l u j e  
bezúplatný převod 11 ks informačních tabulí městu Slaný do jeho vlastnictví dle přílohy č. 6 k 
Tisku č. 0362(2021) 

I I I .  p o v ě ř u j e  

radní pro oblast životního prostředí a zemědělství Mgr. Janu Skopalíkovou k podpisu 
Darovací smlouvy 
 
 



 

 

Příloha č. 3 

Fotodokumentace infotabulí naučná stezka Slánská hora, stav 20.3.2021 
 

 

Orientační mapa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Úvod naučné stezky (pozemek 772/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. Botanika (pozemek 772/1)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
3. Tři kříže (pozemek 786/1)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. Vyhlídka na průmyslovou část města (pozemek 786/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
5. Geologie (pozemek 783) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
6. Dendrologie (pozemek 792) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7. Motýli (pozemek 758) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8. Vyhlídka na historické centrum (pozemek 786/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
9. Archeologie (pozemek 786/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10. Historie (pozemek 786/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
11. Ptáci – závěr (pozemek 786/1)  

 
 


		2022-03-17T14:00:08+0100
	Mgr. Martin Hrabánek


		2022-03-23T15:17:09+0100
	Mgr. Jana Skopalíková


		2021-06-11T12:57:20+0200
	Mgr. Martin Hrabánek


		2021-06-17T13:44:47+0200
	Mgr. Jana Skopalíková




